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Spørgsmål nr. 162 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere de 3 konkrete forslag fra 
Fængselsforbundet, der fremgår af REU alm. del - bilag 506, 
2010-11, 1.samling.”

Svar:

Fængselsforbundet har i det brev, der henvises til i spørgsmålet, rettet hen-

vendelse til den daværende justitsminister vedrørende kapacitetsproblemer 

i arresthusene. Fængselsforbundet har bl.a. anført, at der er tale om overbe-

læg i arresthusene, og at disse problemer forstærkes af, at arresthusene skal 

håndtere bandemedlemmer både i varetægt og under afsoning.

Fængselsforbundet har endvidere anført tre forslag til at forbedre situatio-

nen. Det er således foreslået, at kriminalforsorgen placerer bandemedlem-

mer i varetægt i de store arresthuse på egne afdelinger med øget beman-

ding, at kriminalforsorgen hurtigere overfører dømte bandemedlemmer til 

afsoning i de lukkede fængsler, og at kriminalforsorgen undlader at ind-

kalde bandemedlemmer til afsoning i arresthuse og i stedet indkalder dem 

til de lukkede fængsler.

Den daværende justitsminister besvarede den 21. juli 2011 henvendelsen 

fra Fængselsforbundet. Der henvises til denne besvarelse, der vedlægges i 

kopi.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har supplerende oplyst, at der siden den 

daværende justitsministers besvarelse af henvendelsen er iværksat følgen-

de tiltag vedrørende placering af rocker- og bandemedlemmer i arresthu-

sene:

 Siden august 2011 er en særlig afdeling med 10 pladser i Arresthu-

set i Randers primært blevet anvendt til varetægtsarrestanter og 

korttidsafsonere med relationer til Hells Angels/AK81. Arresthu-

sets normering blev i den forbindelse øget med 3 årsværk.

 Siden september 2011 er en særlig afdeling med 12 pladser i Stats-

fængslet i Nyborg primært blevet anvendt til varetægtsarrestanter 

og korttidsafsonere med relationer til Bandidos.

 Den 1. december 2011 er 50 pladser konverteret fra åbent til lukket 

regime i Statsfængslet Renbæk. Pladserne vil primært blive an-

vendt til varetægtsarrestanter og korttidsafsonere. Den nye arrest-



3

afdeling i Statsfængslet Renbæk kan herudover modtage vare-

tægtsarrestanter og korttidsafsonere med relationer til Hells An-

gels/AK81. 


